

ЧП "ЗАРКАМУС КУРИЛИШ ЛОЙИХА"

СМЕТНАЯ ДОКУМЕНТАЦИЯ

***ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ ШКОЛЫ №48 ПО УЛ.АЛЬ ФОРАБИЙ-6 В
Г.САМАРКАНДЕ***

КНИГА

**ВЕДОМОСТЬ ОБЪЕМОВ РАБОТ
ВЕДОМОСТЬ РЕСУРСОВ
ДЕФЕКТНЫЙ АКТ**

САМАРКАНД - 2022г

ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ ШКОЛЫ №48 ПО У.Л.А.Б. ФОРАБИЙ-6 В Г.САМАРКАНДЕ

(наименование строки)

ВЕДОМОСТЬ ОБЪЕМОВ РАБОТ

№ п.п.	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество
1	2	3	4
ДЕМОНТАЖНЫЕ РАБОТЫ			
1	ДЕМОНТАЖ ДВЕРНЫХ БЛОКОВ	100ШТ	0,6400
2	РАЗБОРКА ПОДШИВКИ ПОТОЛКОВ ИЗ ДЕКОРАТИВНЫХ ПЛАСТИКОВЫХ ПАНЕЛЕЙ АРМСТРОНГ	100М2 ПОДШИВК И	1,7880
3	СМЕНА ДОЩАТЫХ ПОЛОВ ДОЩАТЫХ С ДОБАВЛЕНИЕМ НОВЫХ ДОСОК 50%	100М2	3,5700
4	ДЕМОНТАЖ ОСВЕТИТЕЛЬНЫХ ПРИБОРОВ: СВЕТИЛЬНИКИ БРА	100ШТ	0,1300
5	ДЕМОНТАЖ ОСВЕТИТЕЛЬНЫХ ПРИБОРОВ: СВЕТИЛЬНИКИ ЛЭД	100ШТ	0,1800
6	РАЗБОРКА ПОКРЫТИЙ КРОВЕЛЬ ИЗ ВОЛНИСТЫХ И ПОЛУВОЛНИСТЫХ АСБЕСТОЦЕМЕНТНЫХ ЛИСТОВ	100М2	2,9956
7	УСТРОЙСТВО КРОВЛИ ИЗ МЕТАЛЛОЧЕРЕПИЦЫ, ПРОФНАСТИЛА ТРАПЕЦИЕВИДНОГО И СИНУСОВИДНОГО ПРОФИЛЯ, С ПОКРЫТИЕМ ПО ГОТОВЫМ ПРОГОНАМ. ПРОСТОЙ (ПРОФНАСТИЛ КРАШЕННЫЙ ТОЛЩ 0,45)	100 М2	2,9956
ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫЕ РАБОТЫ			
8	УСТРОЙСТВО ПЕРЕГОРОДОК С ОДИНАРНЫМ МЕТАЛЛИЧЕСКИМ КАРКАСОМ И ОДНОСЛОЙНОЙ ОБШИВКОЙ ГИПСОКАРТОННЫМИ ПЛИТАМИ С ОБЕИХ СТОРОН(С-111). ПЕРЕГОРОДКИ С ШАГОМ СТОЕЧНЫХ ПРОФИЛЕЙ 600 ММ. ГЛУХИЕ ВЫСОТОЙ: ДО 2,7 М	М2	54,5000
9	СПЛОШНОЕ ВЫРАВНИВАНИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ (ОДНОСЛОЙНАЯ ШТУКАТУРКА) ГИПСОВЫМИ СУХИМИ СМЕСЯМИ: ТОЛЩИНОЙ ДО 10 ММ СТЕН	100М2	0,5450
10	ВЫЧИТАЕТСЯ ПОЗИЦИЯ: НА КАЖДЫЙ ММ ИЗМЕНЕНИЯ ТОЛЩИНЫ ИСКЛЮЧАЕТСЯ СТЕН	100М2	-0,5450
11	ОКРАСКА ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫМИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ УЛУЧШЕННАЯ ПО СБОРНЫМ КОНСТРУКЦИЯМ, ПОДГОТОВЛЕННЫМ ПОД ОКРАСКУ СТЕН	100М2	1,0900
12	УСТАНОВКА БЛОКОВ ДВЕРНЫХ МДФ	100М2	2,3370
13	ДВЕРНЫЕ БЛОКИ ИЗ МДФ	М2	233,7000
14	УСТАНОВКА ДВЕРНЫХ ЗАМКОВ В ДВЕРЯХ ДЕРЕВЯННЫХ, ДСП, ДВП	100 ШТ	0,6400
15	СКОБЯНЫЕ ИЗДЕЛИЯ ДЛЯ БЛОКОВ ОДНОПОЛЬНЫХ	КОМПЛ	10,0000
16	СКОБЯНЫЕ ИЗДЕЛИЯ ДЛЯ БЛОКОВ ДВУХПОЛЬНЫХ	КОМПЛ	62,0000
17	ШТУКАТУРКА ПОВЕРХНОСТЕЙ ОКОННЫХ И ДВЕРНЫХ ОТКОСОВ ПО БЕТОНУ И КАМНУ ПЛОСКИХ	100М2	1,8800
18	УСТАНОВКА ФРАМУГ ИЗ АЛЮМИНИЕВОГО ПРОФИЛЯ	100 М2	0,0900
19	ФРАМУГИ ИЗ АЛЮМИНИЕВОГО ПРОФИЛЯ	М2	9,0000
20	УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЙ ПОЛОВ ШЛИФОВКА	100М2	1,7850
21	ПОКРЫТИЕ ПОЛОВ ЛАКОМ ПО ПОВЕРХНОСТИ ЗА 2 РАЗА	100М2	1,7850
22	УСТРОЙСТВО ПЛИНТУСОВ ПЛАСТИКОВЫХ НА ВИНТАХ САМОНАРЕЗАЮЩИХ	100М	1,5700
23	УСТРОЙСТВО ПОДВЕСНОГО ПОТОЛКА ГИПСОКАРТОННЫМИ ПЛИТАМИ КНАУФ ПО МЕТАЛЛИЧЕСКИМ НЕСУЩИМ КОНСТРУКЦИЯМ, ПРОСТОЙ СЛОЖНОСТИ	100М2	2,0500
24	ОКРАСКА ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫМИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ УЛУЧШЕННАЯ ПО ШТУКАТУРКЕ ПОТОЛКОВ	100М2	1,7850
25	МОНТАЖ СВЕТИЛЬНИКА	100ШТ	0,4200
26	СВЕТИЛЬНИК ЛЭД 60X60	ШТ	24,0000
27	СВЕТИЛЬНИК ЛЭД 18W	ШТ	18,0000
28	ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ ОДНОКЛАВИШНЫЙ УТОПЛЕННОГО ТИПА ПРИ СКРЫТОЙ ПРОВОДКЕ	100ШТ	0,0500
29	ПРОВОД В ЗАЩИТНОЙ ОБОЛОЧКЕ ДВУХ-ТРЕХЖИЛЬНЫЕ ПОД ШТУКАТУРКУ ПО СТЕНАМ ИЛИ В ВОРОЗДАХ (ППВ, С ЧИСЛОМ ЖИЛ И СЕЧЕНИЕМ, ММ2: 2X1,5)	100М	6,8000
30	УСТАНОВКА ОБРЕШЕТКИ	М3	0,5800
32	КОНЕК	ПМ	30,0000
34	СНЕГОДЕРЖАТЕЛИ	ПМ	60,0000
35	НАВЕСКА ВОДОСТОЧНЫХ ТРУБ ПО СТЕНАМ ИЗ БЕТОНА, ДИАМЕТРОМ ДО: 140 ММ	100М ТРУБ	0,5600
36	СТОИМОСТЬ ВОДОСТОЧНЫХ ТРУБ	М	56,0000
37	ВОРОНКИ	ШТ	8,0000
38	КОЛЕНА	ШТ	24,0000
39	УСТРОЙСТВО СЛУХОВЫХ ОКОН	СЛУХОВО Е	2,0000
40	ПОДШИВКА ПОТОЛКОВ СТАЛЬЮ КРОВЕЛЬНОЙ ОЦИНКОВАННОЙ ПО ДЕРЕВУ (ТУНИКАПОН) КОЗЫРЕК	100М2	0,3000
41	АЛЮМИНИЕВЫЕ КОМПОЗИТНЫЕ ПАНЕЛИ ТИПА "ТУНИКАПОН"	М2	30,0000
42	УСТАНОВКА КАРНИЗА ИЗ РЕЕК 40X40	М3	0,1500
43	УЛУЧШЕННАЯ ОКРАСКА МАСЛЯНЫМИ СОСТАВАМИ ПО ДЕРЕВУ ПОЛОВ	100М2	3,5800
44	СПЛОШНОЕ ВЫРАВНИВАНИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ (ОДНОСЛОЙНАЯ ШТУКАТУРКА) ГИПСОВЫМИ СУХИМИ СМЕСЯМИ: ТОЛЩИНОЙ 3 ММ ПОТОЛКОВ	100М2	5,0000

45	ВЫЧИТАЕТСЯ ПОЗИЦИЯ: НА КАЖДЫЙ ММ ИЗМЕНЕНИЯ ТОЛЩИНЫ ИСКЛЮЧАЕТСЯ ПОТОЛКОВ	100M2	-5,0000
46	ОКРАСКА ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫМИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ УЛУЧШЕННАЯ ПО СБОРНЫМ КОНСТРУКЦИЯМ, ПОДГОТОВЛЕННЫМ ПОД ОКРАСКУ ПОТОЛКОВ	100M2	5,0000
47	РЕМОНТ ШТУКАТУРКИ ВНУТРЕННИХ СТЕН ПО КАМНЮ ИЗВЕСТКОВЫМ РАСТВОРОМ ПЛОЩАДЬЮ ОТДЕЛЬНЫХ МЕСТ: ДО 16 М2 ТОЛЩИНОЙ СЛОЯ ДО 20 ММ	100M2	2,5000
48	ОКРАСКА ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫМИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ УЛУЧШЕННАЯ ПО СБОРНЫМ КОНСТРУКЦИЯМ, ПОДГОТОВЛЕННЫМ ПОД ОКРАСКУ СТЕН	100M2	2,5000



ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ ШКОЛЫ №48 ПО УЛ.АЛЬ-ФОРАБИЙ-6 В Г.САМАРКАНДЕ

(наименование стройки)

ВЕДОМОСТЬ РЕСУРСОВ

Система В ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ

СУМ

№ п/п	Наименование ресурсов, оборудования, конструкций, изделий и деталей	Единица измерения	Количество единиц	Сметная стоимость	
				на единицу	общая
1	2	3	4	5	6
ДЕМОНТАЖНЫЕ И ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫЕ РАБОТЫ					
ТРУДОВЫЕ РЕСУРСЫ					
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	4004,265	18609,72	74 518 250
ИТОГО ПО ТРУДОВЫМ РЕСУРСАМ:		СУМ			74 518 250
СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ					
1	АВТОДОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ.-Ч	0,08154	72437	5 907
2	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	99,1439	950	94 187
3	КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СГОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА (7 АТМ.) 2,2 М3/МИН	МАШ.-Ч	2,5408	58638	148 987
4	КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СГОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА (7 АТМ.) 5 М3/МИН	МАШ.-Ч	3,7306	76818	286 577
5	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	5,1238	127627	653 935
6	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА МОНТАЖЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ 10 Т	МАШ.-Ч	1,1276	127627	143 912
7	КОТЛЫ БИТУМНЫЕ ПЕРЕДВИЖНЫЕ 400 Л	МАШ.-Ч	4,1832	3164	13 236
8	ЛЕБЕДКИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ, ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ ДО 5,79 (0,59) КН (Т)	МАШ.-Ч	1,8872	1207	2 278
9	ШУРУПОВЕРТЫ	МАШ.-Ч	3,1557	631	1 991
10	МАШИНЫ МОЗАИЧНО-ШЛИФОВАЛЬНЫЕ	МАШ.-Ч	57,12	1795	102 530
11	МАШИНЫ ДЛЯ СТРОЖКИ ДЕРЕВЯННЫХ ПОЛОВ	МАШ.-Ч	20,3133	1157	23 502
12	МОЛОТКИ ПРИ РАБОТЕ ОТ ПЕРЕДВИЖНЫХ КОМПРЕССОРНЫХ СТАНЦИЙ ОТБОЙНЫЕ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	5,0752	1241	6 298
13	НОЖОВИДЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	2,725	351	956
14	ПИЛЫ ДИСКОВЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	282,605	916	258 866
15	БЕНЗОПИЛЫ	МАШ.-Ч	0,2574	710	183
16	ШУРУПОВЕРТЫ СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНЫЕ	МАШ.-Ч	8,7348	851	7 433
17	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	1,709	54548	93 223
18	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	11,12	54548	606 574
19	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ.-Ч	1,3316	71069	94 635
20	ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	122,8425	1176	144 463
ИТОГО ПО СТРОИТЕЛЬНЫМ МАШИНАМ:		СУМ			2689675
МАТЕРИАЛЬНЫЕ РЕСУРСЫ					
27	ВОДА	М3	0,875	150	131
28	ВОДА	М3	4,783	150	717
29	РАСТВОР ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:1,6	М3	0,188	180209	33 879
30	РАСТВОР ГОТОВЫЙ ОТДЕЛОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ, ИЗВЕСТКОВЫЙ, 1:2,0	М3	0,245385	332 390	81 564
31	РАСТВОР ОТДЕЛОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:2,5	М3	8,084	332 390	2 687 041
32	СМЕСЬ СУХАЯ ГИПСОВАЯ	Т	1,5779	650000	1 025 635
33	УГОЛОК НАРУЖНЫЙ ДЛЯ ПЛАСТИКОВОГО ПЛИНТУСА	ШТ	10,99	1200	13 188
34	УГОЛОК ВНУТРЕННИЙ ДЛЯ ПЛАСТИКОВОГО ПЛИНТУСА	ШТ	10,99	1200	13 188
35	СОЕДИНИТЕЛЬ ДЛЯ ПЛАСТИКОВОГО ПЛИНТУСА	ШТ	62,8	1200	75 360
36	ЗАГЛУШКА ТОРЦЕВАЯ ДЛЯ ПЛАСТИКОВОГО ПЛИНТУСА	ШТ	25,12	2000	50 240
37	ЗАКЛАДНЫЕ ДЕТАЛИ ИЗ АЛЮМИНИЕВОГО ПРОФИЛЯ РАЗМЕРОМ 60X27X0,6	М	6,75	7630	51 503
38	СМОЛА КАМЕННУГОЛЬНАЯ ДЛЯ ДОРОЖНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА	Т	0,05665	3017179	170 923
39	БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ	Т	0,00435	12500000	54 375
40	ВИНТЫ САМОНАРЕЗАЮЩИЕ СМ1-35	Т	0,02993	9200000	275 356
41	ГВОЗДИ ТОЛЕВЫЕ КРУТЛЫЕ 3,0X40 ММ	Т	0,004908	7500000	36 810
42	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,101942	7500000	764 565
43	ДРОБЕЛИ	КГ	12,24	8500	104 040
44	ГВОЗДЬ УСИЛЕННЫЙ	КГ	8,84	7500	66 300
45	ДРОБЕЛЬ	ШТ	81,75	100	8 175
46	ГИПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-3	Т	0,106873	160000	17 100

47	ДОБЕЛИ РАСТВОРНЫЕ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ 6X30 MM	10 ШТ	41,291	650	26 839
48	ШЛИТЫ САМОНАРЕЗАЮЩИЕ С УПЛОТНИТЕЛЬНОЙ ПРОКЛАДКОЙ 4,8X35	ШТ	1932,162	65	125 591
49	ШЛИТЫ САМОНАРЕЗАЮЩИЕ С УПЛОТНИТЕЛЬНОЙ ПРОКЛАДКОЙ 4,8X80	ШТ	242,6436	85	20 625
50	ПРОКЛАДКИ УПЛОТНИТЕЛЬНЫЕ ПЕНОПОЛИУРЕТАНОВЫЕ ДЛЯ МЕТАЛЛОЧЕРЕПИЦЫ	М	47,9296	1200	57 516
51	КРАСКИ ЦВЕТНЫЕ, ГОТОВЫЕ К ПРИМЕНЕНИЮ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ МА-25 ГОЛУБАЯ, ОРАНЖЕВО-БЕЖЕВАЯ	Т	0,006355	15600000	99 138
52	КРАСКИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫЕ	Т	0,694335	5200000	3 610 542
53	КРАСКА	КГ	2,04	15600	31 824
54	ЗАМКИ ДВЕРНЫЕ ВРЕЗНЫЕ С РУЧКОЙ	КОМПЛЕКТ	64	55000	3 520 000
55	ГРУНТОВКА	Т	0,10981	11400000	1 251 834
56	ДОБЕЛЬ-ПРОВКИ ДЛ. 65 MM	ШТ	54	52	2 808
57	РАСТВОРИТЕЛЬ	Т	0,001071	4000000	4 284
58	ОБНОВКА ДЛЯ УЛУЧШЕННОЙ ОКРАСКИ (10% НАТУРАЛЬНОЙ, 90% КОМБИНИРОВАННОЙ)	Т	0,041528	5000000	207 640
59	ШПАКЛЕВКА КЛЕЕВАЯ	Т	0,143625	1652173,9	237 293
60	ШПАКЛЕВКА МАСЛЯНО-КЛЕЕВАЯ	Т	0,19332	1652173,9	319 398
61	ТОЛЬ С КРУПНОЗЕРНИСТОЙ ПОСЫПКОЙ ГИДРОИЗОЛЯЦИОННЫЙ МАРКИ ТГ-250	М2	209,341	4500	942 035
62	ШПАКЛЕВКА "KNAUF"	Т	0,17015	1475000	250 971
63	ЛЕНТА САМОКЛЕЮЩАЯСЯ "KNAUF"	Т	0,05125	1756000	89 995
64	ГИПСОКАРТОННАЯ ПЛИТКА "KNAUF"	М2	221,4	11100	2 457 540
65	ПОКОВКИ ИЗ КВАДРАТНЫХ ЗАГОТОВОК МАССОЙ 1,8 КГ	Т	0,0057	900000	5 130
66	ПОКОВКИ ИЗ КВАДРАТНЫХ ЗАГОТОВОК МАССОЙ 2,825 КГ	Т	0,001798	900000	1 618
67	ПРОВОДОКА КАНАТНАЯ ОДИНКОВАННАЯ ДИАМЕТРОМ 3 MM	Т	0,000168	3559667	598
68	КАТАНКА ГОРЯЧЕКАТАНАЯ В МОТКАХ ДИАМЕТРОМ 6,3-6,5 MM	Т	0,000657	6241667	4 101
69	ПРОВОДОКА СТАЛЬНАЯ НИЗКОУГЛЕРОДИСТАЯ РАЗНОГО НАЗНАЧЕНИЯ ОДИНКОВАННАЯ ДИАМЕТРОМ 3,0 MM	Т	0,017	11863969	201 687
70	ШУРУП САМОНАРЕЗАЮЩИЙ (TN) 3,5/35 MM	ШТ	412,91	95	39 226
71	ШПАКЛЕВКА "ФУТЕНФЮЛЕР"	КГ	38,15	650	24 798
72	ЛЕНТА АРМИРУЮЩАЯ	М	81,75	443	36 215
73	ЛЕНТА РАЗДЕЛИТЕЛЬНАЯ	М	94,285	443	41 768
74	ЛЕНТА УПЛОТНИТЕЛЬНАЯ	М	66,49	443	29 455
75	ШУРУП TN25	ШТ	1853	25	46 325
76	МАТЕРИАЛ ЗВУКОИЗОЛИРУЮЩИЙ	М3	2,2345	175200	391 484
77	ПРОФИЛЬ СТОЕЧНЫЙ ПС50/50	М	111,18	2850	316 863
78	ПРОФИЛЬ НАПРАВЛЯЮЩИЙ ПН50/40	М	39,785	2850	113 387
79	ПЕСЧА ШЛАКОВАЯ (ЩЕБЕНЬ ПОРИСТЫЙ ИЗ МЕТАЛЛУРГИЧЕСКОГО ШЛАКА), МАРКА 600, ФРАКЦИЯ ОТ 5 ДО 10 MM	М3	0,008592	19197	165
80	НАКОНЕЧНИК ПОЛИСТИЛЕННОВЫЙ	1000ШТ	1,845	25200	46 494
81	КАРБОРУНД	КГ	3,57	3500	12 495
82	ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25	М2	11,7222	22000	257 888
83	ЛЕСОМАТЕРИАЛЫ КРУГЛЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ЛЕСОМАТЕРИАЛЫ ДЛЯ ВЫРАБОТКИ ПЛИОМАТЕРИАЛОВ И ЗАГОТОВОК (ПЛАСТИНЫ) ТОЛЩИНОЙ 20-24 CM II СОРТА	М3	0,12	2041667	245 000
84	БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 MM, ТОЛЩИНОЙ 40-75 MM, II СОРТА	М3	0,024	3373913	80 974
85	БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 MM, ТОЛЩИНОЙ 100, 125 MM, II СОРТА	М3	0,5484	3373913	1 850 254
86	ЛЕСОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 MM, ТОЛЩИНОЙ 19-22 MM III СОРТА	М3	0,12	3373913	404 870
87	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 MM, ТОЛЩИНОЙ 25 MM, III СОРТА	М3	0,18696	3373913	630 787
88	ЛЕСОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 MM, ТОЛЩИНОЙ 44 MM И БОЛЕЕ I СОРТА	М3	0,1245	3373913	420 052
89	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 MM, ТОЛЩИНОЙ 44 MM И БОЛЕЕ, II СОРТА	М3	0,0696	3373913	234 824
90	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 MM, ТОЛЩИНОЙ 44 MM И БОЛЕЕ, III СОРТА	М3	0,2	3373913	674 783
91	ЛЕСОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДОСКИ НЕОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ВСЕ ШИРИНЫ, ТОЛЩИНОЙ 32-40 MM III СОРТА	М3	0,0058	2041667	11 842
92	ПЛАСТЯ ПРОФИТАННАЯ	КГ	252,396	1000	252 396
93	ЕРШЫ МЕТАЛЛИЧЕСКИЕ	КГ	87,6375	1000	87 638
94	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ГОТОВЫЕ К ПРИМЕНЕНИЮ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ	Т	0,0895	13600000	1 217 200

45	ДНК	Т	0,037128	8100000	300 737
46	РАСТВОР ТЯЖЕЛЫЙ ИЗВЕСТКОВЫЙ	М3	5,5	295154	1 623 347
47	ВЕТОВЫЙ	КГ	4,683	3200	14 986
48	ДОСКИ ДЛЯ ПОКРЫТИЯ ПОЛОВ СО ШПУНТОМ И ГРЕБНЕМ АНТИСЕКТИРОВАННЫЕ	М3	5,5692	3505000	19 520 046
49	ПЕРЕДЕЛТЫ ОКОННЫЕ ДЛЯ ЖИЛЫХ ЗДАНИЙ	М2	1	245000	245 000
50	ПЛИНТУСА ДЛЯ ПОЛОВ ПЛАСТИКОВЫЕ	М	158,57	2500	396 425
51	ЛИСТЫ ГИПСОКАРТОННЫЕ	М2	116,63	11100	1 294 593
52	ПЛАСТА АНТИСЕКТИЧЕСКАЯ	Т	0,00204	3000000	6 120
53	ДИСКЫ МАРКЕЗОВОЧНЫЕ	100ШТ	2,108	5000	10 540
54	ЭТУПКИ ИЗОЛИРУЮЩИЕ	ШТ	5,1	1500	7 650
55	СКОБА	10ШТ	190,4	500	95 200
56	ПРОВОД 6Х0,7	М	1045,5	5800	6 063 900
57	ЖЕЛТЫЙ ПОДВЕС С ПРОВОЛОКОЙ	ШТ	615	500	307 500
58	БЕЛЫЙ ПОДВЕС	ШТ	246	930	228 780
59	СОЕДИНИТЕЛЬ 1 УРОВНЯ	ШТ	147,6	1300	191 880
60	СОЕДИНИТЕЛЬ 2 УРОВНЯ	ШТ	147,6	1210	178 596
61	УДЛИНИТЕЛЬ	ШТ	307,5	351	107 933
62	ГРЕБКИ СОЕДИНИТЕЛЬНЫЕ	100ШТ	0,816	75000	61 200
63	КЛЕТАЧКИ ИЗОЛИРУЮЩИЕ	10ШТ	33,32	1500	49 980
64	ВОЛОСКА ДЛЯ КРЕПЛЕНИЯ ПРОВОДОВ	100ШТ	20,4	5000	102 000
65	РОЗЕТКИ ВОДОЛОЧНЫЕ	100ШТ	0,8568	5000	4 284
66	СВЯЗИ СОЕДИНИТЕЛЬНЫЕ	100ШТ	0,816	5000	4 080
67	ТРУБКА ПОЛИСОРВИНИЛОВАЯ	КГ	1,176	2500	2 940
68	ТРУБЫ ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНЫЕ ХВТ	КГ	5,644	2500	14 110
69	ШЕВЫ	ШТ	85,68	95	8 140
70	ШРУТЫ-САМОРЕЗЫ 35 ММ	КГ	0,198	8500	1 683
71	ПЕНА МОНТАЖНАЯ (ГЕРМЕТИК ПЕНОПОЛИУРЕТАНОВЫЙ ТИПА MACROFLEX, SOLIDAL) ДЛЯ ГЕРМЕТИЗАЦИИ СТЫКОВ В БАЛЛОНЧКЕ ЕМКОСТЬЮ 0,25 Л	ШТ	0,828	38000	31 464
72	ПРОВОДА СИЛОВЫЕ ДЛЯ ЭЛЕКТРИЧЕСКИХ УСТАНОВОК С ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНОЙ ИЗОЛЯЦИЕЙ НА НАПРЯЖЕНИЕ ДО 450 В С МЕДЬЯНЫМИ ЖИЛАМИ, ПЛОСКИЕ, С РАЗДЕЛИТЕЛЬНЫМ ОСНОВАНИЕМ, МАРКА ПВВ, С ЧИСЛОМ ЖИЛ И СЕЧЕНИЕМ, ММ2: 2X1,5	1000М	0,68	456020	310 094
73	ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ ОДНОКЛАВИШНЫЙ ДЛЯ СКРЫТОЙ ПРОВОДКИ	ШТ	5	8500	42 500
74	ПРОФИЛСТАЛ ОЦИНКОВАННЫЙ ТОЛЩИНОЙ 0,45 ММ	М2	314,538	62607	19 692 281
75	АЛЮМИНИЕВЫЕ КОМПОНИТНЫЕ ПАНЕЛИ ТИПА "ТУНИКАЛОН"	М2	30	44000	1 320 000
76	ДВЕРНЫЕ БЛОКИ ИЗ МДФ	М2	233,7	525000	122 692 500
77	БОРОВОИ	ШТ	8	22000	176 000
78	КОЛЕСО	ШТ	24	18000	432 000
79	СТОИМОСТЬ ВОДОСТОЧНЫХ ТРУБ	М	56	22000	1 232 000
80	СНЕГОДЕРЖАТЕЛИ	ПМ	60	16000	960 000
81	КОТЕК	ПМ	30	18000	540 000
82	СВЕТИЛЬНИК ЛЭД 18Вт	ШТ	18	35739	643 302
83	СВЕТИЛЬНИК ЛЭД 60X60	ШТ	24	100500	2 412 000
84	ФРАМУГИ ИЗ АЛЮМИНИЕВОГО ПРОФИЛЯ	М2	9	676172	6 085 548
85	СКОБЯНЫЕ ИЗДЕЛИЯ ДЛЯ БЛОКОВ ДВУХПОЛЬНЫХ	КОМПЛ	62	35000	2 170 000
86	СКОБЯНЫЕ ИЗДЕЛИЯ ДЛЯ БЛОКОВ ОДНОПОЛЬНЫХ	КОМПЛ	10	25000	250 000
	Итого по мебели	СУМ			216 297 616
	ТРАНСПОРТНЫЕ РАСХОДЫ	СУМ			10 814 881
	Итого по мебели	СУМ			227 112 497
	ВСЕГО ПРЯМЫЕ ЗАТРАТЫ	СУМ			304 320 422

ГМП





УТВЕРЖДАЮ"

[Handwritten signature]
202 г.

ДЕФИЦИТНЫЙ АКТ

Мы, нижеподписавшиеся, комиссия в составе:

провели визуальный осмотр и составили настоящий акт на предмет определения состава работ по объекту:

ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ ШКОЛЫ №48 ПО УЛ.АЛБ ФОРАБИЙ-6 В Г.САМАРКАНДЕ
(наименование строений)

№ п/п	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество
2	3	4	5
ДЕМОНТАЖНЫЕ РАБОТЫ			
1	ДЕМОНТАЖ ДВЕРНЫХ БЛОКОВ	100ШТ	0,6400
2	РАБОТА ПОДШИВКИ ПОТОЛКОВ ИЗ ДЕКОРАТИВНЫХ ПЛАСТИКОВЫХ ПАНЕЛЕЙ АРМСТРОНГ	100М2 ПОДШИВК	1,7880
3	СМЕНА ДОЩАТЫХ ПОЛОВ ДОЩАТЫХ С ДОБАВЛЕНИЕМ НОВЫХ ДОСОК 50%	100М2	3,5700
4	ДЕМОНТАЖ ОСВЕТИТЕЛЬНЫХ ПРИБОРОВ- СВЕТИЛЬНИКИ БРА	100ШТ	0,1300
5	ДЕМОНТАЖ ОСВЕТИТЕЛЬНЫХ ПРИБОРОВ- СВЕТИЛЬНИКИ ЛЭД	100ШТ	0,1800
6	РАБОТА ПОКРЫТИЙ КРОВЕЛЬ- ИЗ ВОЛНИСТЫХ И ПОЛУВОЛНИСТЫХ АСБЕСТОЦЕМЕНТНЫХ ЛИСТОВ	100М2	2,9956
7	УСТРОЙСТВО КРОВЛИ ИЗ МЕТАЛЛОЧЕРЕПИЦЫ, ПРОФНАСТИЛА ТРАПЕЦИЕВИДНОГО И СМЕНОВОИДНОГО ПРОФИЛЯ, С ПОКРЫТИЕМ ПО ГОТОВЫМ ПРОГОНАМ. ПРОСТОЙ (ПРОФНАСТИЛ КРАШЕННЫЙ ТОЛЩ 0.45)	100 М2	2,9956
ОБЩИЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ РАБОТЫ			
8	УСТРОЙСТВО ПЕРЕГОРОДОК С ОДИНАРНЫМ МЕТАЛЛИЧЕСКИМ КАРКАСОМ И ОДНОСЛОЙНОЙ ОБЕИВКОЙ ГИПСОКАРТОННЫМИ ПЛИТАМИ С ОБЕИХ СТОРОН(С-111), ПЕРЕГОРОДКИ С ДЛИНОЙ СТОЛБЧАТЫХ ПРОФИЛЕЙ 600 ММ, ГЛУХИЕ ВЫСОТОЙ ДО 2.7 М	М2	54,5000
9	СПЕЦИАЛЬНОЕ ВЫРАВНИВАНИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ (ОДНОСЛОЙНАЯ ШТУКАТУРКА) ГИПСОВЫМИ СЛОЯМИ СМЕСЬЮ: ТОЛЩИНОЙ ДО 10 ММ СТЕН	100М2	0,5450
10	ВЫЧИСЛЯЕТСЯ ПОЗИЦИЯ: НА КАЖДЫЙ ММ ИЗМЕНЕНИЯ ТОЛЩИНЫ ИСКЛЮЧАЕТСЯ СТЕН	100М2	-0,5450
11	ОКРАСКА ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫМИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ УЛУЧШЕННАЯ ПО СКОРЫМ КОНСТРУКЦИЯМ, ПОДГОТОВЛЕННЫМ ПОД ОКРАСКУ СТЕН	100М2	1,0900
12	УСТАНОВКА БЛОКОВ ДВЕРНЫХ МДФ	100М2	2,3370
13	ДВЕРНЫЕ БЛОКИ ИЗ МДФ	М2	233,7000
14	УСТАНОВКА ДВЕРНЫХ ЗАМКОВ В ДВЕРЯХ ДЕРЕВЯННЫХ, ДСП, ДВП	100 ШТ	0,6400
15	СЕРВИСНЫЕ ИЗДЕЛИЯ ДЛЯ БЛОКОВ ОДНОПОЛЬНЫХ	КОМПЛ	10,0000
16	СЕРВИСНЫЕ ИЗДЕЛИЯ ДЛЯ БЛОКОВ ДВУХПОЛЬНЫХ	КОМПЛ	62,0000
17	ШТУКАТУРКА ПОВЕРХНОСТЕЙ ОКОННЫХ И ДВЕРНЫХ ОТКОСОВ ПО БЕТОНУ И КАМНУ	100М2	1,8800
18	УСТАНОВКА ФРАМУТ ИЗ АЛЮМИНИЕВОГО ПРОФИЛЯ	100 М2	0,0900
19	ФРАМУТЫ ИЗ АЛЮМИНИЕВОГО ПРОФИЛЯ	М2	9,0000
20	УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЙ ПОЛОВ ШЛИФОВКА	100М2	1,7850
21	ПОКРЫТИЕ ПОЛОВ ЛАКОМ ПО ПОВЕРХНОСТИ ЗА 2 РАЗА	100М2	1,7850
22	УСТРОЙСТВО ДВИГУСОВ ПЛАСТИКОВЫХ НА ВИНТАХ САМОНАРЕЗАЮЩИХ	100М	1,5700
23	УСТРОЙСТВО ПОДВЕСНОГО ПОТОЛКА ГИПСОКАРТОННЫМИ ПЛИТАМИ КНАУФ ПО МЕТАЛЛИЧЕСКОМУ НЕСУЩИМ КОНСТРУКЦИЯМ, ПРОСТОЙ СЛОЖНОСТИ	100М2	2,0500
24	ОКРАСКА ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫМИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ УЛУЧШЕННАЯ ПО ШТУКАТУРКЕ ПОТОЛКОВ	100М2	1,7850
25	МОНТАЖ СВЕТИЛЬНИКА	100ШТ	0,4200
26	СВЕТИЛЬНИК ЛЭД 60X60	ШТ	24,0000
27	СВЕТИЛЬНИК ЛЭД 18W	ШТ	18,0000
28	ВЫСВОРАТЕЛЬ ОДНОКЛАВИШНЫЙ УТОПЛЕННОГО ТИПА ПРИ СКРЫТОЙ ПРОВОДКЕ	100ШТ	0,0500
29	ПРОВОД В ЗАЩИТНОЙ ОБОЛОЧКЕ ДВУХ-ТРЕХЖИЛЬНЫЕ ПОД ШТУКАТУРКУ ПО СТЕНАМ ИЛИ В ВОРОТКАХ ПЕВ, С ЧИСЛОМ ЖИЛ И СЕЧЕНИЕМ, ММ2: 2X1,5)	100М	6,8000
30	УСТАНОВКА ОБРЕШЕТКИ	М3	0,5800
31	КОНЕК	ПМ	30,0000
32	СНЕГООДЕРЖАТЕЛИ	ПМ	60,0000
33	НАВЕСКА ВОДОСТОЧНЫХ ТРУБ ПО СТЕНАМ ИЗ БЕТОНА, ДИАМЕТРОМ ДО: 140 ММ	100М ТРУБ	0,5600
34	СТЕРЖОК ВОДОСТОЧНЫХ ТРУБ	М	56,0000
35	ВОРОТКА	ШТ	8,0000

3	УСТРОЙСТВО	ШТ#	24,0000
3	УСТРОЙСТВО СЛУХОВЫХ ОКОН	СЛУХОВО Е	2,0000
4	ОШЛИФОВКА ПОТОЛКОВ СТАЛЬЮ КРОВЕЛЬНОЙ ОЦИНКОВАННОЙ ПО ДЕРЕВУ (ТУНИКАПОН)	100M2	0,3000
4	АЛЮМИНИЕВЫЕ КОМПОЗИТНЫЕ ПАНЕЛИ ТИПА "ТУНИКАПОН"	M2	30,0000
4	УСТАНОВКА КАРНИЗА ИЗ РЕЕК 40X40	M3	0,1500
4	КОРРЕКЦИОННАЯ ОКРАСКА МАСЛЯНЫМИ СОСТАВАМИ ПО ДЕРЕВУ ПОЛОВ	100M2	3,5800
4	ОБЪЕДИНЕННОЕ ВЫРАВНИВАНИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ (ОДНОСЛОЙНАЯ ШТУКАТУРКА) ГИПСОВЫМИ СМЕСЯМИ СМЕСЬЮ ТОЛЩИНОЙ 3 ММ ПОТОЛКОВ	100M2	5,0000
4	ВЫЧИСЛЯЕТСЯ КОЭФФИЦИЕНТ НА КАЖДЫЙ ММ ИЗМЕНЕНИЯ ТОЛЩИНЫ ИСКЛЮЧАЕТСЯ ПОТОЛКОВ	100M2	-5,0000
4	ОКРАСКА ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫМИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ УЛУЧШЕННАЯ ПО-СКОРЬЕМ КОНСТРУКЦИЯМ, ПОДГОТОВЛЕННЫМ ПОД ОКРАСКУ ПОТОЛКОВ	100M2	5,0000
4	РЕМОНТ ШТУКАТУРКИ ВНУТРЕННИХ СТЕН ПО КАМНЮ ИЗВЕСТКОВЫМ РАСТВОРОМ ОТДЕЛЬНЫМИ МЕСТАМИ ДО 10 М2 ТОЛЩИНОЙ СЛОЯ ДО 20 ММ	100M2	2,5000
4	ОКРАСКА ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫМИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ УЛУЧШЕННАЯ ПО-СКОРЬЕМ КОНСТРУКЦИЯМ, ПОДГОТОВЛЕННЫМ ПОД ОКРАСКУ СТЕН	100M2	2,5000





O'ZBEKISTON RESPUBLIKASI QURILISH VAZIRLIGI
«SHAHARSOZLIK HUJJATLARI EKSPERTIZASI»
DAVLAT UNITAR KORXONASI

Самарқанд вилояти

703003, Samarqand shahri, Ko'ksaroy maydoni-1 "D" bino 2-qavat, Tel:(66) 233-03-89, 233-05-53, E-mail:
sam.expert@bk.ru, www.ekspertiza.mc.uz www.mc.uz

Holati: ijobiy

Direktor: ILMURATOV SHOKIR MARDIYEVICH

Sana:13-05-2022 yil



Yig'ma ekspert xulosasi № 41407

Obyekt nomi «Samarqand shahridagi Al-Farobiy 6 manzilda joylashgan 48-sonli maktab binosini joriy ta'mirlash.»

Buyurtmachi - Samarqand shahar Xalq ta'limi bo'limi.

Bosh loyihachi - "ZARKAMRUS QURILISH LOYIHA" MCHJ

Litsenziya AL-000935

Moliyalashtirish manbai - Mahalliy byudjet

Bosh pudratchi - Tender asosida

Qurilish turi Joriy ta'mirlash.

Murojaat raqami: № 40412

1. Loyihalash uchun asos

1.1. Samarqand shahar Xalq ta'limi bo'limi tomonidan tasdiqlangan nuqsonlar dalolatnomasi.

2. Ekspertiza uchun taqdim etilgan materiallar

2.1. Kitob-1, Joriy narxlarda resurslar smetasi, Ish hajmlari ro'yxati.

3. Loyiha yechimlarining qisqacha mazmuni

3.1. Smeta qismi:

Ishlarning tannarxini hisoblash O'zbekiston Respublikasi Vazirlar Mahkamasining 11.06.2003 yildagi 261-sonli qaroriga asosan resurs usulida amalga oshirildi, "Investitsiya loyihalarini amalga oshirishda shartnomaviy joriy narxlarga o'tish to'g'risida" 12.05.2004 yil 226-son, "O'zbekiston Respublikasi Hukumatining ayrim qarorlariga o'zgartirishlar kiritish to'g'risida" gi va ShNK 4.01.16-09 ga muvofiq shartnomaviy joriy narxlarda qurilish qiymatini belgilash qoidalari.

Ob'ektning joriy narxlardagi tannarxi hisob-kitob hujjatlari asosida «O'zbekiston Respublikasi qurilish sanoatida foydalaniladigan moddiy-texnika resurslarining joriy narxlari 3-chorak 2021 yil katalogi» dan foydalangan holda resurs usulida aniqlanadi. Ishlab chiqaruvchilarning ulgurji narxlari va Buyurtmachi tomonidan taqdim etilgan ma'lumotlarga ko'ra, "Katalog" da bo'lmagan qurilish materiallari narxlari Buyurtmachi tomonidan kelishiladi.

O'zbekiston Respublikasi Davlat statistika qo'mitasining Samarqand viloyati bo'yicha qurilish sohasida ish haqi qiymati (1 kishi/soat uchun) 2021-yil yanvaridan 2021-yil dekabrigacha bo'lgan davrda o'rtacha oylik ish haqi darajasining 12 foizini tashkil etgan ijtimoiy sug'urta badallarini hisobga olgan holda 18609,72 so'm miqdorida qabul qilindi.

4. Loyihalanayotgan ob'ektning muhandislik ta'minoti:

5. Loyihani kelishilganligi to'g'risida hujjatlar.

6. Ekspertiza natijalari.

6.1. Ekspertizaning izohlari va takliflariga ko'ra, smeta hujjatlariga quyidagi tuzatishlar va qo'shimchalar ish tartibida kiritildi:

- odamlar/soatlarning mehnat xarajatlari, mash/soatning resurs ko'rsatkichlari aniqlandi;
- qurilish materiallari va buyumlarga bo'lgan ehtiyoj aniqlandi;
- materiallarni tashish xarajatlari aniqlandi;
- pudratchining boshqa xarajatlari aniqlandi.

- buyurtmachi tomonidan e'lon qilingan joriy shartnoma narxlarida QQS bilan 455183,657 ming so'm miqdorida ta'mirlashning hisob-kitob qiymati ish hajmi va xarajatlari aniqlanganligi hisobiga 41870,876 ming so'mga QQS bilan kamaytirildi.

Ekspertizaning izohlari va takliflari bo'yicha tuzatishlar kiritilgandan so'ng, ta'mirlashning joriy qiymati joriy shartnoma narxlarida QQS bilan 413312,781 ming so'mni tashkil etdi.

Normativ mehnat zichligi 4004,265 kishi-soat.

6.2. Ish jarayonida mijozga materiallarni belgilangan tartibda qaytarishdan mablag'larni hisobga olish kerak.

6.3. Buyurtmachi izoh va takliflar:

- ob'ekt asosiy yong'inga qarshi vositalar bilan ta'minlanadi.

6.4. Loyiha mualliflariga ekspertiza izohlari bo'yicha belgilangan smeta hujjatlarini buyurtmachi topshirish.

6.5. Ekspert xulosasining amal qilish muddati ikki yil.

7. Xulosalar.

7.1. Ishchi loyiha: "Samarqand shahridagi Al-Farobiy 6 manzilda joylashgan 48-sonli maktab binosini joriy ta'mirlash." 6.26.5.-bandlarda ekspert tekshiruv natijalari va sharhlarini hisobga olgan holda ushbu xulosani ko'rib chiqish va tasdiqlash uchun tavsiya etiladi.

7.2. O'zbekiston Respublikasi Vazirlar Mahkamasining 11.06.03-yildagi 261-son va SHNQ 4.01.16-sonli qarorlariga muvofiq, -09 qurilish qiymati tavsiya etiladi va mijozning bajarilgan ishlar uchun pudratchi bilan o'zaro hisob-kitob qilish uchun asos bo'la olmaydi. Buyurtmachi va pudratchi tomonidan nazorat o'lchovi natijalarini hisobga olgan holda belgilangan tartibda asoslash hujjatlari bo'yicha haqiqiy xarajatlar bo'yicha aniqlanadi. Shartnoma narxlarida va bajarilgan ishlar hajmi bo'yicha yakuniy qaror mijoz va pudratchi tomonidan birgalikda qabul qilinadi.

Bosh mutaxassis: Abdiev Mirzabek Saitmurodovich